
                                                                               
 
BillBird i itBCG podpisały umowę dotyczącą wdroŜenia systemu EBPP 

 
Cyfrowa rewolucja BillBird i itBCG 
 
Firmy BillBird SA i IT Business Consulting Group (itBCG) podpisały 
porozumienie o wspólnym wprowadzeniu na polski rynek systemu EBPP. 
BillBird odpowiadać będzie za kwestie biznesowe, a itBCG za rozwój 
i utrzymanie systemu. 
 
Papierowe rachunki za prąd, gaz, telefon, czy telewizję wkrótce odejdą 
w niepamięć. Na polski rynek wkracza EBPP, czyli Elektroniczna Prezentacja 
i Płacenie Rachunków (ang. Electronic Bill Presentments and Payment) - zupełnie 
nowy sposób regulowania naleŜności, który ułatwi Ŝycie milionom Polaków. Ta 
metoda eliminuje konieczność gromadzenia dziesiątek dokumentów, jest 
wygodna, bezpieczna, tania, a do tego ekologiczna! 
 
EBPP to prawdziwa rewolucja na rynku pośrednictwa płatności rachunków. 
System jednoczy cały proces opłat za usługi – jego uczestnikami są: 
 
• Wystawcy, którzy są uwolnieni od uciąŜliwego procesu tworzenia i wysyłania 

papierowych rachunków – rozwiązanie oferowane przez BillBird i itBCG 
umoŜliwia im szybkie przejście na system e-fakturowy, zgodny 
z obowiązującymi w Polsce normami prawnymi. 

• Konsumenci, którzy otrzymują drogą elektroniczną w formacie pdf e-fakturę 
potwierdzającą dostarczenie usługi i kwotę naleŜności. Dla nich przygotowany 
zostanie ponadto specjalny portal umoŜliwiający zarządzanie płatnościami. 

• Banki oraz firmy świadczące usługi pośrednictwa płatniczego 
w Internecie w ramach systemu zapłaty typu post-paid. 

 
Firma BillBird jest znana od 8 lat na polskim rynku między innymi jako 
dostawca największej i najpopularniejszej sieci płatności w sklepach: VIA™ - 
Moje Rachunki (w portfolio spółki są równieŜ usługi Moje Doładowania i Moje 
Przekazy). Moje Rachunki umoŜliwiają Polakom rozliczanie się z usługodawcami 
w wygodny sposób w kasach sklepowych i stacjach benzynowych – w sumie 
w blisko 7 tysiącach placówek na terenie całego kraju.  
 
Nasze doświadczenie w obsłudze „naziemnej” sieci chcemy wykorzystać wdraŜając nowy 
system wspólnie z itBCG – mówi Rafał Pięta, wiceprezes BillBird SA. Przede 
wszystkim mam na myśli współpracę z wystawcami – podpisaliśmy juŜ blisko 100 umów 
dotyczących obsługi rachunków; teraz zaproponujemy naszym kontrahentom nowe 
narzędzie, które generuje, podpisuje i wysyła drogą elektroniczną dokumenty finansowe, 
co znacznie skraca czas bill-to-pay oraz obniŜa koszty dystrybucji. Jako firma niezaleŜna, 
oferujemy uniwersalne rozwiązanie, dostosowane do zmiennych warunków biznesowych. 
Klientom ostatecznym, czyli konsumentom, zamierzamy z kolei zaproponować wygodny 
sposób zarządzania swoimi rachunkami – czyli specjalną stronę internetową, dedykowaną 
systemowi. 

  
 
 
 
 



                                                                               
Partnerem BillBird SA jest IT Business Consulting Group sp. z o.o. – firma, 
która jest wiodącym dostawcą z zakresu wdroŜeń e-dokumentów na polskim 
rynku. itBCG do tej pory z powodzeniem przedprowadziła kilka duŜych projektów 
wdroŜeniowych. Wśród nich m.in. usługa elektronicznych wyciągów bankowych 
dla klientów MultiBanku i mBanku i wdroŜenie usługi e-faktura m.in. 
w Telekomunikacji Polskiej S.A,  GTS Energis, ING Lease i innych. 
 
IT Business Consulting Group sp. z o.o. Zaprojektuje, wykona i wdroŜy 
system EBPP. Autentyczność pochodzenia oraz integralność treści przesyłanych 
do wystawców i odbiorców elektronicznych dokumentów w systemie będą 
zagwarantowane poprzez bezpieczny podpis elektroniczny weryfikowany przy 
pomocu waŜnego kwalifikanego certyfikatu. System EBPP pozwoli na przesyłanie 
oraz prezentację klientom faktur oraz innych dokumentów w formie 
elektronicznej w imieniu wystawców, dla klientów jest to bardzo wygodna forma 
prezentacji, zarządzania i przechowywania swoich rachunków. 
 
Oproćz tego itBCG stworzy Archiwum, które będzie przechowywało wszystkie 
pliki danych otrzymanych i wygenerowanych w ramach świadczenia usługi EBPP. 
Archiwum pozwoli na przechowywanie oraz udostępnianie organowi 
podatkowemu lub organowi kontroli skarbowej faktur i innych dokumentów 
w formie elektronicznej. itBCG zapewni równieŜ świadczenie usług utrzymania 
i rozwoju systemu EBPP. 
 
System EBPP jest wielkim krokiem naprzód dla rozwoju usług internetowych 
w Polsce – opowiada prezes IT Business Consulting Group, Dariusz 
Malacki. To, Ŝe wdraŜamy EBPP razem z BillBird sprawia, Ŝe nasz system 
będzie powszechnie wykorzystywany wsród zarówno wystawców, jak 
i odbiorców dokumentów elektronicznych. Jestem pewny, Ŝe nasza firma, 
wykorzystując zdobyte doświadczenie we wcześniejszych projektach, posiadająca 
zespół wysokiej klasy programistów, oraz elastyczność przy prowadzonych 
projektach, wykona system EBPP w pełni odpowiadający naszym klientom. EBPP 
jest rozwiązaniem innowacyjnym, które pozwala zaoszczędzić czas dostarczenia 
rachunków, bezpiecznie nimi zarządzać i przechowywać, a takŜe poprzez 
redukcję wykorzystania papieru, przyczynić się do poprawy naszego środowiska. 
Połączenie naszych technicznych moŜliwości z biznesowymi moŜliwościami 
Billbird pozwala uzyskać efekt najbardziej zaawansowanego systemu EBPP na 
rynku.  
 


